

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE - AMAUC
 Rua Marechal Deodoro, 772, 12º andar - Ed. Mirage Offices - Centro
 www.amauc.org.br - fone: (49) 3482 3500

PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Ipumirim

OBRA: Ampliação da Unidade Básica de Saúde Ary Giombelli

LOCAL: Rua Bento Gonçalves, 445 - Centro

DATA: março/2022 - DATA Ref.: dezembro/2021

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CÓDIGO	UNID.	QUANTID.	VALOR	BDI	VALOR	CUSTO
					SINAPI		FINAL	
COMPOSIÇÕES ANEXAS								
1	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL COM VAOS MAIORES QUE 3,0 M E MENORES OU IGUAIS A 6,0 M, BIAPOIADA, ENCHIMENTO EM EPS, VIGOTA PROTENDIDA, ALTURA TOTAL DA LAJE - LT (ENCHIMENTO+CAPA) = (16+4). AFERIR SOBRECARGAS E VÃOS DE PROJETO	COMP. 01	m²	1,00				R\$ 108,87
	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88262	H	0,21	R\$ 29,63			R\$ 6,22
	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	0,149	R\$ 21,48			R\$ 3,20
	LAJE PRÉ-MOLDADA PROTENDIDA (LAJOTAS + VIGOTAS) COM LAJOTA EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), H16,33 X 100 X 16 CM (L X C X A) E VIGOTA VPT 10 X 9 CM (L X A), PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 350KGF/M2, VAO ATE 10,00 M (SEM COLOCACAO)	3736	m²	1,056	R\$ 55,00			R\$ 58,08
	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA	92273	m	0,41	R\$ 15,32			R\$ 6,28
	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	6193	m	1	R\$ 34,55			R\$ 34,55
	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	40304	kg	0,021	R\$ 25,66			R\$ 0,54
2	COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA (TESOURAS) COM COBERTURA EM VIDRO LAMINADO TRANSPARENTE 12MM - FIXAÇÃO NA PLATIBANDA - FECHAMENTO EM ESQUADRIA DO TIPO VENEZIANA. VENTILAÇÃO E ILUMINAÇÃO DA CIRCULAÇÃO.	COMP. 02	unid	1,00				R\$ 14.744,47
	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	92255	unid	10	R\$ 199,93	-		R\$ 1.999,30

	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	92580	m²	80,85	R\$ 72,72	-		R\$ 5.879,41
	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM, PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	94449	m²	80,85	R\$ 64,87	-		R\$ 5.244,74
	CUMEEIRA SHED PARA TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO, E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO.	BASE 100325	m	19,10	R\$ 84,87	-		R\$ 1.621,02
3	GRAMA SINTÉTICA ARTIFICIAL 12MM COM PROTEÇÃO UV E ANTI-FUNGO (DECORATIVA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	COMP. 03	m²	1,00				R\$ 208,72
	GRAMA SINTETICA ARTIFICIAL EM ROLO (1m² - ROLO DE 0,50X2,00 - 1 UNIDADE) 12MM COM PROTEÇÃO UV E ANTI-FUNGO	COT. 01	m²	1	R\$ 31,00	-		R\$ 31,00
	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	1339	kg	0,5	R\$ 58,39	-		R\$ 29,20
	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	2	R\$ 31,30	-		R\$ 62,60
	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	4	R\$ 21,48	-		R\$ 85,92

4	TROCADOR EM MADEIRA APARELHADA, PINTADA, 1,20X0,50M, FIXADO POR PARAFUSOS COM MÃO-FRANCESA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 13	COMP. 04	unidade	1,00				R\$ 347,11
	TABUA APARELHADA *2,5 X 25* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	3990	m	2,4	R\$ 42,02			R\$ 100,85
	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	37591	unid	2	R\$ 33,83			R\$ 67,66
	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 2"	4332	unid	16	R\$ 1,72			R\$ 27,52
	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88261	H	2	R\$ 28,18			R\$ 56,36
	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88251	H	4	R\$ 23,68			R\$ 94,72

Vanessa Franczak
Arquitetea e Urbanista
CAU A39354-1
Ipira, maio de 2023